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[Justitsministeren] 
deles efter lov om vagtvirksomhed for et tids- 
rum af højst 5 år. 

Autorisation af vagtvirksomheder -  og æn- 
dringer af meddelte autorisationer -  meddeles 
af Rigspolitichefen. Stillingtagen til ansøgnin- 
ger om autorisation -  og om ændringer af 
meddelte autorisationer -  indebærer gennem- 
gang af ansøgningerne, herunder af regnskabs- 
mæssige og budgetmæssige forhold. Denne 
gennemgang nødvendiggør efter omstændig- 
hederne møder med ansøgeren og dennes råd- 
givere. Herudover vil der i skriftlig eller 
mundtlig form skulle indhentes oplysninger 
m.v. fra andre myndigheder til brug ved vurde- 
ringen af, om betingelserne for meddelelse af 
autorisation er opfyldt. 

Godkendte vagtvirksomheder er undergivet 
tilsyn. Tilsynet tilrettelægges og gennemføres 
af vedkommende lokale politimester. 

Ved lov nr. 386 af 20. maj 1992 om ændring 
af visse love inden for Justitsministeriets områ- 
de er betalingsbestemmelserne i forbindelse 
med autorisation m.v. af vagtvirksomhed opta- 
get i § 12, stk. 1, i lov om vagtvirksomhed. 

Justitsministeriet har ikke planer om at fore- 
slå ændringer i betalingsreglerne, der som an- 
ført netop er optaget i lov om vagtvirksomhed. 

Spm. nr. S 937 

Til boligministeren (26/6 92) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt Ny- 

kredits isolerede forhøjelse af bidragssatserne 
på realkreditlån i Grønland er i overensstem- 
melse med den solidariske hæftelse, der gæl- 
der for disse lån, samt om det er lovligt at æn- 
dre opkrævningsgrundlaget fra at være lånets 
hovedstol til at være lånets ydelse uden ud- 
trykkelig hjemmel i låneaftalen?« 

Begrundelse 

Nykredit har på baggrund af de meget store 
tab, man har haft i Grønland, forhøjet bidrags- 
satserne til ikke mindre end 6 pet. af ydelserne 
svarende til en umiddelbar fordobling. Lånene 
i Grønland er ikke givet i lokale serier, men 
låntagerne i Grønland er isoleret pålagt at be- 
tale større bidrag end de andre solidarisk hæf- 
tende låntagere i de samme serier. 

Det forekommer aldeles urimeligt, at lånta;, 
gere, der ikke har forvoldt kreditforeningen 

tab, alene på grund af deres geografiske place- 
ring skal være mere solidariske end resten af 
seriens låntagere. 

Svar (3/7 92): 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Nykredit A/S har oplyst, at man på bag- 

grund af store administrationsomkostninger 
og landerisiko i Grønland og på Færøerne har 
set sig nødsaget til at fordoble bidragene i 
1992. 

Bidragsforhøjelserne betyder ikke, at, man 
har gjort det solidariske ansvar gældende. Eks- 
traordinære bidrag til fyldestgørelse af det so- 
lidariske ansvar kan kun opkræves, såfremt en 
serie -  efter overførsel fra realkreditinstituttet i 
øvrigt -  ikke opfylder lovens krav til dens an- 
svarlige kapital. 

Der er således tale om forhøjelse af de ordi- 
nære bidrag. Forhøjelsen og ændringen af be- 
regningsgrundlaget for bidragene er sket i 
medfør af bidragsbestemmelserne i pante- 
brevsformularerne. 

Således er det i Nykredits pantebrev anført, 
»at bidraget kan forhøjes eller nedsættes og 
beregningsprincipperne ændres efter beslut- 
ning i Nykredits bestyrelse.« 

Som der tidligere er redegjort for over for 
Folketingets Boligudvalg, er størrelsen af re- 
servefondsbidraget ikke reguleret af realkredit- 
lovgivningen. 

Med hensyn til spørgsmålet om geografisk 
differentiering af bidragsopkrævningen skal 
jeg henlede opmærksomheden på, at ud over 
forskelle i faktiske og forventede tab kan der 
være forskelle i omkostningerne ved at drive 
realkreditvirksomhed i bestemte områder af 
landet. 

Spm. nr. S 943 

Til statsministeren (1/7 92) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil statsministeren, med henvisning til at 

subsidiaritetsprincippet nu også skal gælde for 
allerede vedtagne love, arbejde for, at kredit- 
foreningslånere, offentligheden samt Folketin- 
get igen kan få oplysninger vedrørende real- 
kreditområdet?« 


